
Hva er en montessoriskole?
Det var Italias første kvinnelige lege, Maria Montessori (1870-1952), som utviklet en pedagogikk basert på sine
erfaringer med tilrettelagt under-visning for barn med spesielle behov. 

Blant annet bygger den på elevenes frivillige medvirkning og deres rett til å utvikle seg fritt.  I montessori-
undervisninga settes det fokus på konsentrasjon, selvdisiplin, selvtillit, respekt og tillit til andre. 

Dette utdanningssystemet er både en filosofi om barnets utvikling og en logisk forklaring for å veilede slik vekst.

Metoden er basert på barnets utviklingsbehov for frihet innenfor grenser, i tillegg til et nøye tilrettelagt miljø som
garanterer tilgang til materialer og erfaringer. 

Gjennom dette utvikles barnets intelligens i tillegg til fysiske og psykologiske ferdigheter. Metoden er utviklet
for fullt ut å utnytte barns trang til å lære og deres unike evne til å utvikle deres egen dyktighet. 

Det primære målet for et montessori-program er å hjelpe hver enkelt elev til å nå sitt fulle potensiale på alle
områder i livet. Aktivitetene fremmer utviklingen av sosiale ferdigheter, emosjonell vekst og fysisk koordinasjon
i tillegg til kognitiv forberedelse for senere studier. 

Den helhetlige studieplanen, under ledelse av en spesialutdannet lærer, lar barnet få erfare gleden ved å lære, gir
det tid til å ha glede av prosessen, og sikrer utvikling av selvaktelse. Den helhetlige tilnærmingen gir erfaringene
som barnet bygger sin egen kunnskap på.

For å muliggjøre selvstyrt læring, må hele læringsmiljøet – klasserommet, lærematerialet, samværsformene og
atmosfæren være støttende for barnet. Læreren skal sørge for de nødvendige ressursene, inkludert muligheten for
barnet til å fungere i et trygt og positivt miljø. Læreren og barnet skaper sammen et gjensidig forhold basert på
tillit og respekt, som fremmer selvtillit og vilje til å prøve nye ting.

Undervisninga organiseres gjennom aldersblandede grupper. 

Mer informasjon om dette finnes på internett på www.montessori.no.


